INDICAÇÃO Nº 0030/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando a criação da Liga Municipal de Futebol.

Lida na Sessão de 15/02/2005                              Despacho em 15/02/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  a  criação  da

Liga Municipal de Futebol.

JUSTIFICATIVA:

A criação da Liga de Municipal de  Futebol daria mais dinamismo à organização dos

campeonatos e representatividade às nossas equipes.

Diante disso,  solicito ao Sr.  Prefeito  que determine os  estudos  necessários  visando

atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2005.

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor